
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Филиал в г. Хасавюрте

ПРИКАЗ №J^

от «^» 2024 г. г. Хасавюрт

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов 
с обучающимися

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и 
военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ, приказом Минобороны РФ 
и Минобрнауки России от 24.02. 2010 г. № 96/134 «Об утверждении 
Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 
службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 
образования, в образовательных учреждениях начального и среднего 
профессионального образования и учебных пунктах», Положением о 
проведении пятидневных учебных сборов по основам военной службы для 
обучающихся отделения среднего профессионального образования филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Дагестанский государственный университет» в г. 
Хасавюрте от 02,10.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации пятидневных учебных сборов с обучающимися4 2-го 
курса на базе основного общего образования и 1-го курса на базе среднего 
общего образования, не имеющих освобождения от занятий по состоянию 
здоровья специальности 40.02.01 «Право и организация социального 
обеспечения» в период с 26 мая по 31 мая 2025 года назначить начальником 
учебных сборов преподавателя кафедры гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин Абдуразакова О. А.

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период 
проведения учебных сборов на начальника учебных сборов Абдуразакова О.А.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебной работе филиала Дагестанского государственного университета в 
г.Хасавюрте - Д.Х.Дадаева.

Директор

Проект вносит:
Зам. директора 
по учебной работе

Р.М. Касумов

Д.Х. Дадаев


